
Od 3 stupně může žák mít u rozhovoru osobu, ke které má největší důvěru (např. jakýkoliv učitel či zástupce žáků) 

DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD  
pRg/ORg 3 des Schulvereines Komensky 

USNESENÍ ŠKOLNÍHO VÝBORU-ROZHODNUTÍ 17.10.2017 
Ve výjimečných případech nemusí být všechny stupně absolvovány, jednotlivé stupně mohou být i přeskočeny. 

 
Stupeň 6 VYLOUČENÍ ZE ŠKOLY 

Velmi vážné porušení pravidel, příp. povinností,  
pokud selhaly veškeré výchovné prostředky,  
na návrh disciplinární konference,  
při závažném ubližování či ohrožování spolužáků a jiných osob  ve škole, viz. školský 
zákon §49 

Stupeň 5 DISCIPLINÁRNÍ KONFERENCE -> Podmínečné vyloučení (suspendování) 

Stálé porušování pravidel, závažný vandalismus, 
Např.: prodej nebezpečných předmětů ve škole, příp. jejich používání, 
těžké slovní napadání, fyzické násilí , šikana, konzumace drog ve školní budově nebo během 
školních akcí atd.  

Stupeň 4 SNÍŽENÍ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ (rozhodnutí konference) 

Např.: Nevhodné chování na školních akcích, kouření ve školní budově, konzumace alkoholických nápojů 
ve škole a během školních akcí, užití násilí vůči osobám, šikana, vandalismus, držení nebezpečných 
předmětů atd., opakované pozdní příchody, neomluvené hodiny, urážení učitelů a zaměstnanců školy.  

Stupeň 3*   NAPOMENUTÍ OD ŘEDITELE ŠKOLY , ŽÁK – RODIČ – UČITEL ROZHOVOR  
Po třetím zápisu do třídní knihy, opakované porušování pravidel předchozího stupně, 
nevhodné chování na školních akcích, 
nepovolené opuštění školní budovy. 

Stupeň 2  ZÁPIS DO TŘÍDNÍ KNIHY (+ informovat rodiče) 

Opakované porušování pravidel předchozího stupně, 
ničení osobních věcí spolužáků,  
nevhodné a provokativní chování, atd.  

Stupeň 1  UČITEL – ŽÁK – PREVENTIVNÍ ROZHOVOR sloužící k předcházení disciplinárních problémů 

Např.: pozdní příchody, vyrušování ve výuce,  
nedodržování příkazů učitelů a zaměstnanců školy, nepovolené používání mobilních telefonů, herních konzol atd., 
poškozování osobních věcí spolužáků,  urážení ostatních, verbální agrese  
 


